

# JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

MANUFACTURERS & EXPORTERS OF CASTOR OIL & ITS PRODUCTS

CIN. L24100MH1992PLC066691



REGD. OFFICE : 701, TOWER 'A' PENINSULA BUSINESS PARK, SENAPATI BAPAT MARG, LOWER PAREL(W) MUMBAI 400 013 INDIA  
TEL.: +91 22 4027 1300 FAX: +91 22 4027 1399 EMAIL: info@jayantagro.com Website: www.jayantagro.com

**June 22, 2023**

Corporate Relations Department  
**BSE Limited**  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Wing  
Rotunda Building, P J Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai 400 001  
Fax Nos : 22723121 / 22722041  
Code No. 524330

The Market Operations Department  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor  
Plot No C/1, G Block  
Bandra-Kurla Complex  
Bandra (E), Mumbai 400 051  
Fax Nos : 26598237 / 38  
Code :- JAYAGROGN

Dear Sir / Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement**

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of the advertisement published in today's Newspapers i.e. Thursday, June 22, 2023 viz. - The Business Standard (in English) and Sakal (in Marathi) regarding 31<sup>st</sup> Annual General Meeting scheduled to be held on Saturday, August 05, 2023 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conference / Other Audio Visual Means and includes details of payment of equity dividend, Book Closure and Record Date.

The above is also being uploaded on the website of the Company [www.jayantagro.com](http://www.jayantagro.com).

Kindly take the above on your records and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Jayant Agro-Organics Limited**

**Dinesh M. Kapadia**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

Encl.: As above



**JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED**  
*Leadership through Innovation*

CIN: L24100MH1992PLC066691  
 Regd. Off: 701, Tower "A", Peninsula Business Park,  
 Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013  
 Email: investors@jayantagro.com, Website: www.jayantagro.com  
 Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

---

**Information regarding 31st Annual General Meeting to be held through Video Conference / Other Audio Visual Means**

NOTICE is hereby given that the 31st Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Saturday, August 05, 2023 at 11.00 a.m. (IST)** through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and the Rules issued thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI LODR) read with General Circular Nos. 20/2020 dated 5th May, 2020, 10/2022 dated 20th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2023/4 dated 5th January, 2023 issued by SEBI, along with other applicable Circulars issued in this regard by the MCA and SEBI (collectively refer as 'Circulars') to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM.

The Annual Report of the Company for the financial year 2022-23 inclusive of Notice of the AGM will be sent electronically to the members whose Email IDs are registered with the Company or Depository Participant(s) or Link Intime India Private Limited (Link Intime). Members may also note that notice of AGM and Annual Report will also be available on Company's website at www.jayantagro.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

In compliance with Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI LODR and Secretarial Standards 2 issued by The Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide its members the facility to cast their votes electronically (Remote e-Voting and e-Voting at the AGM) on all resolutions set forth in the AGM Notice. Detailed procedure of casting vote through e-voting and remote e-voting will be provided in the Notice of the AGM.

**Divided, Book Closure and Record date**

The Equity Dividend of Rs. 5/- per share as recommended by the Board of Directors of the Company for Financial Year 2022-23, if approved at the ensuing AGM, will be paid to eligible shareholders on or before 30 days from the date of AGM, subject to deduction of tax at source. In compliance with the applicable provisions of the Act and SEBI LODR, the Register of Members and the Share Transfer Books shall remain closed from Saturday, July 08, 2023 to Thursday, July 13, 2023 (both days inclusive) for AGM and payment of equity dividend. Dividend will be paid to the members/beneficial owners whose name appear in the register of members as at the end of the business hours on Friday, July 07, 2023 (record date).

The said dividend will be paid electronically to Members who have updated their bank details. Members whose bank account details are not updated with the Depository Participant(s) or Link Intime shall send a request for the same to their respective Depository Participant(s) (in case shares are in demat) or Link Intime (in case shares are in physical mode). In case of non-availability or non-updation of bank account details of Members, the Company will dispatch the dividend warrant / demand drafts to such Members.

**Registration of Email and updating of KYC**

In light of the Circulars and as required under the provisions of the Act, Members who have not registered/ updated their email address are requested to register/ update the same (i) in case of shares held in demat mode, as per the process advised by concerned Depository Participant's; and (ii) in case of shares held in physical mode, by emailing to the RTA in the prescribed form ISR-1 along with requisite forms at enotices@linkintime.co.in.

In compliance with the SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated 16th March, 2023, the company had send letters to shareholders holding shares in physical form to furnish the KYC details which are not registered in their respective folios. The details with respect to updating the KYC and Bank details will be provided in the Notice of the AGM.

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of Members w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Members at the prescribed rates as may be applicable. In this regard, detailed communication is being sent to Members on their registered email IDs.

This Notice is issued for the information and benefit of the Members of the Company in compliance with applicable MCA and SEBI circulars.

**For Jayant Agro-Organics Limited**  
 Sd/-  
**Dinesh Kapadia**  
 Company Secretary & Compliance Officer

**Place: Mumbai**  
**Date: June 21, 2023**



**जयंत अॅग्रो-ऑर्गेनिक्स लिमिटेड**  
*Leadership through Innovation*

CIN: L24100MH1992PLC066691  
 नॅपलीकृत कार्यालय : ७०१, टॉवर 'ए', पेनिनसुला बिजनेस पार्क, रोनापती बापट मार्ग, लोअर पारेल (पश्चिम), मुंबई ४०० ०१३  
 ई-मेल : investors@jayantagro.com संकेतस्थळ : www.jayantagro.com  
 दूरध्वनी : ०२२-४०२७१३०० फॅक्स : ०२२-४०२७१३९९

---

**व्हिडिओ कॉन्फरन्स / इतर दृकश्राव्य माध्यमाद्वारे होणाऱ्या ३१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेबाबतची माहिती**

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीची ३१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) शनिवार, ०५ ऑगस्ट २०२३ रोजी सकाळी ११.०० वा. (भाप्रवे) व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) / इतर दृकश्राव्य माध्यमाद्वारे (ओएव्हीएम) होणार आहे. कंपनीकड्या २०१३ ('वि अँक्ट') च्या लागू तरतुदीनुसार आणि त्यांतर्गत बनविलेल्या नियमानुसार बाचवा आणि सिव्क्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (इन्स्टिट्यूट ऑफ व्हॉलंटरी ऑफ डिस्क्लोजर सिव्क्युरिटीज) नियमन २०१५ [SEBI (LODR)] आणि मिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्सद्वारे ('एनसीए') जारी सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. एमसीए परिपत्रक २०/२०२०, दिनांक ०५ मे २०२०, १०/२०२२ दिनांक २० डिसेंबर २०२२ आणि परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 दिनांक १३ मे २०२२ आणि सेबीद्वारे जारी SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2023/4 दिनांक ५ जानेवारी २०२३ सह संबंधित एजीएमच्या सूचनेमध्ये स्थापित व्यवसायाचे व्यवहार स्थापित करण्यासाठी एनसीए आणि सेबीद्वारे (एकत्रित संदर्भ परिपत्रक) जारी इतर लागू परिपत्रकांसह बाचवा.

एजीएमच्या सूचनेसह अधिक वर्ष २०२२-२३ साठीचा कंपनीचा वार्षिक अहवाल ज्याचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे किंवा डिपॉजिटरी पार्टिसिपंट किंवा लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडकडे ('लिंक इनटाईम') नॅपलीकृत आहेत अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली पाठविण्यात आलेला आहे. सभासदांनी नोंद घ्यावी की, एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ [www.jayantagro.com](http://www.jayantagro.com), स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड येथे [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) अनुक्रमे उपलब्ध आहे.

दि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी सेक्रेटरीज ऑफ स्टॅंडर्ड २ आणि सेबीचे (LODR) नियमन ४४ आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अँडमिनिस्ट्रेशन) कलम २०१४ सूचारीतच्या नियम २० सह कायद्याच्या कलम १०८ सहच्या कालनामध्ये कंपनीला त्यांच्या सभासदांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये स्थापित सर्व ठरावांवर त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिकली मतदानाची सुविधा (रिमोट ई-मतदान आणि एजीएम येथे ई-मतदान) पुरविण्यास आनंद होत आहे. एजीएमच्या सूचनेमध्ये रिमोट ई-मतदान आणि ई-मतदानद्वारे मतदानाची तपशीलवार प्रक्रिया पुरविण्यात येईल.

**लाभांश, बुक क्लोजर आणि रेकॉर्ड दिनांक**

अधिक वर्ष २०२२-२३ साठी कंपनीच्या संचालक मंडळद्वारे सूचविण्यात आलेला रु. ५/- प्रति भागाचा समभाग लाभांश, एजीएम येथे जर मंजूर झाल्यास, पाठ भागधारकांना एजीएमच्या दिनांकापासून ३० दिवसांनी किंवा त्यापूर्वी कर कजाकटीच्या स्रोतावर देण्यात येईल. SEBI LODR आणि कायद्याच्या लागू तरतुदींसह संबंधितामध्ये सभासदांचे रजिस्टर आणि शेअर ट्रान्झफर बुकस हे शनिवार ०८ जुलै २०२३ पासून ते बुधवार १३ जुलै २०२३ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) समभाग लाभांशाचे पेंडेंट आणि एजीएमसाठी बंद राहिल. बुधवार ०९ जुलै २०२३ रोजी (रेकॉर्ड डेट) व्यावसायिक तासध्या सोबत सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये ज्या सभासद/लाभार्थी ऑनर्सही नावे दिल्यात आहेत त्यांना लाभांश देण्यात येईल.

बरील लाभांश ज्यांचे बँक तपशील अद्ययावत आहे अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली देण्यात येईल. सभासद ज्यांचे बँक खाते तपशील डिपॉजिटरी पार्टिसिपंट किंवा लिंक इनटाईमकडे अद्ययावत नाहीत त्यांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपंटकडे (जर भाग लिमिटेड स्वरूपात असल्यास) किंवा लिंक इनटाईमकडे (जर भाग समक्ष स्वरूपात असल्यास) विनंती पाठवावी. जर, सभासदांचे बँक खाते तपशील उपलब्ध नसल्यास किंवा अद्ययावत नसल्यास, कंपनी अशा सभासदांना लाभांश वॉरंट/ डिमांड ड्राफ्ट पाठवील.

**ई-मेलचे नोंदणीकरण आणि केवायसीचे अद्ययावतीकरण**

कायद्याच्या लागू तरतुदींतर्गत आवश्यकतेनुसार आणि परिपत्रकांच्या आवश्यकतेमध्ये, सभासद ज्यांनी, त्यांचे ई-मेल पत्ते नॅपलीकृत/अद्ययावत केले नसल्यास, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे ई-मेल पत्ते नॅपलीकृत/अद्ययावत खातांला लागू करावेत.

(i) जर भाग लिमिटेड स्वरूपात असल्यास, संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपंटद्वारे सक्ता प्रक्रियेनुसार (ii) जर भाग समक्ष स्वरूपात असल्यास, आवश्यक फॉर्मसह फॉर्म ISR-1 विहितमध्ये खरट्टर वाना enotices@linkintime.co.in येथे ई-मेल करावा.

सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 दिनांक १६ मार्च २०२३ सह अनुपालनामध्ये कंपनी समक्ष स्वरूपात भाग असणाऱ्या सभासदांना केवायसी तपशील सादर करण्यासाठी फर पाठवील जे त्यांच्या संबंधित फोलिओमध्ये नोंदणीकृत नाहीत. एजीएमच्या सूचनेमध्ये बँक तपशील आणि केवायसी अद्ययावतीकरणाबाबतचा तपशील पुरविण्यात आलेला आहे.

भायानेंस अँक्ट २०२० नुसार, लाभांश उत्पन्न सभासदांच्या हस्तमध्ये १ एप्रिल २०२० पासून करपास मिळेल आणि लागू असलेल्या विहित दत्तानुसार, कंपनीला सभासदांना लाभांश, कर कजाकटीच्या स्रोतामध्ये देणे आवश्यक आहे. याबाबतची, तपशीलवार माहिती सभासदांच्या नॅपलीकृत ई-मेल आयडीवर पाठविण्यात आलेली आहे.

ही सूचना कंपनीच्या सभासदांच्या माहितीसाठी आणि लाभासाठी लागू एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांसह कालनामध्ये जारी करण्यात आलेली आहे.

**जयंत अॅग्रो-ऑर्गेनिक्स लिमिटेडकरिता**  
 सही/-  
**दिनेश कपाडिया**  
 कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

**ठिकाण: मुंबई**  
**दिनांक: २१ जून २०२३**